
1 

 

2024 年 11 月 12 日 
⻘森県⼋⼾市⼤字⻑苗代字前⽥ 83-1 

株式会社ユニバース 
 

ヴァンラーレ⼋⼾コラボパッケージ商品 
「エコにんじん」 「特別栽培めぇにんじん」 

販売および寄付のお知らせ 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
ユニバースでは、今夏に販売してご好評いただいた「エコにんじん」 「特別栽培めぇにんじん」の 2024 年秋

収穫分を販売することとなりました。両商品は、ヴァンラーレ⼋⼾様と同チームのオフィシャルパートナーである株
式会社マルタケ様とのコラボパッケージ商品となります。また、地域のスポーツ振興のため、本商品の売上の一部
はヴァンラーレ⼋⼾様に寄付させていただきます。 

3 社でコラボし実施する本プロジェクト（別紙参照）は、昨年 7 月から開始し、今年で 2 年⽬となります。 

記 

1. コラボパッケージ商品の販売について 
（１）販売期間 

 2024 年 11 月 15 日(⾦)〜 
 ※なくなり次第販売終了となります。ご了承ください。 

（２）販売店舗 
   ・「エコにんじん」︓ユニバース、ファル（全 56 店舗） 
    ※ビッグハウス湊店、パワーズ U 十和⽥店・シンフォニープラザ店ではお取り扱いいたしません。 
   ・「特別栽培めぇにんじん」︓一部の⼤型店舗 

（３）商品概要 
  両商品ともに、環境に配慮した商品の販売や廃棄物の発生抑制と再資 
源化の取り組みの一環として、当社の店舗で発生した野菜や肉・魚、惣菜 
などの食品残渣を食品リサイクル業者が堆肥化し、その堆肥を使用して生産 
していただいた人参となります。 

さらに「特別栽培めぇにんじん」は、農薬および化学肥料の使用を低減 
（従来の５割減）して栽培した人参で、芯まで赤く甘いため、サラダやジュー 
スなど生食でも美味しく召し上がれます。 
 

2. ヴァンラーレ⼋⼾様への寄付について 
   「エコにんじん」 「特別栽培めぇにんじん」１パック販売につき１円を寄付。 
   寄付は一過性のものではなく、地域貢献のための持続可能な仕組みとしてまいります。 

以上 

 

 

この件に関するお問合せ先 
株式会社ユニバース 
総務部 中野・向谷地 
電話︓0178-21-1888 



2 

 

別紙 
 

３社がパートナーシップを結び、 
地域振興・スポーツ振興を応援します︕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
◆ヴァンラーレ⼋⼾ 

⻘森県の三⼋上北地方をホームタウンとして活動しているプロサッカークラブです。（J3 リーグ所属） 
クラブ理念として「地域社会への貢献」を掲げており、ホームタウン全域にて様々な地域貢献活動を⾏
っています。 

 
◆株式会社マルタケ 
  ヴァンラーレ⼋⼾のオフィシャルパートナーであり、ユニバースの食品リサイクル・ループにご協⼒いただい

ている生産者様です。安心・安全・エコをコンセプトに野菜を生産しており、グローバル GAP、特別栽
培などに取り組んでいます。 

 
   ユニバースは地域密着企業として価値ある商品を提供し、お客様にも地域貢献・環境保全・スポ

ーツ振興にご賛同いただきお買い上げいただくことで、持続可能な仕組みを構築してまいります。 


